
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE JUNHO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE JUNHO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 



PATOS-PB - SÁBADO, 11 DE JUNHO DE 2022 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Instrumento: termo de aditivo nº: 05 ao contrato nº 861/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e 
CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CAPS – AD (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
ÁLCOOL E DROGAS) NO MUNICÍPIO DE PATOS - PB, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo 
nº 159/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA para 30/09/2022, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Saúde LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e 
CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI. 
 

02 de junho de 2022 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 918/2021 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021 
Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 918/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e TRASH 
COLETA E INCINERAÇÃO DE LIXO HOSPITALAR LTDA ME, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO, INCINERAÇÃO E 
DESTINO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR), CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, PARA 
ATENDER ÀS NECESSISSADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS - PB, 
CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 191/2021; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento 
de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 08/06/2023, conforme o 
que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 
e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de 
Saúde LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS e TRASH COLETA E INCINERAÇÃO DE LIXO HOSPITALAR 
LTDA ME. 
 

08 de junho de 2022 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

ERRATA 
 

Matéria publicada na edição de 04/07/2019 
 
Onde se lê: 

PATRÍCIA SILVA ALMEIDA MORAIS 
 
Leia-se: 

PATRÍCIA DA SILVA ALMEIDA MORAIS 
 
Matéria consolidada: 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria n.º 0700/2019, de 3 de julho de 2019 
 

O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 37, inciso II da Constituição Federal vigente e tendo em vista a aprovação em 
Concurso Público – Edital n.º 001/2018, para preenchimento de vagas no serviço público municipal, homologado 
pelo Decreto Municipal n.º 006/2019, de 13 de março de 2019, publicado no Diário Oficial do Município na edição 
do dia 14 de março de 2019.  

 
RESOLVE nomear o(a) Sr(a). PATRÍCIA DA SILVA ALMEIDA MORAIS, de acordo com a Lei Orgânica 

do Município, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Professor - Fundamental I, com lotação na Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, 3 de julho de 2019. 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


